
JAKÉ TO BYLO NA ZKOUŠKÁCH?
literárně-dramatický obor
Klíč k příběhu

Markéta Malá

Paní učitelka řekla, že jsem nejupovídanější holčička, kterou kdy učila.  
A doporučila mamce, aby mě přihlásila do dramaťáku. Tak jsem tady. 

Na chodbě postávají kluci a holky. Všichni jsou mladší než já, prváci  
a druháci. Vypadá to, že se dost bojí. Já mám taky strach, ale nedávám to 
na sobě znát. Jsem přece už páťačka. Čekáme, kdo přijde první na řadu. 
Nikdo. Jdeme tam všichni najednou! A ti prckové si dokonce můžou vy-
brat, jestli má jít maminka s nimi. Většina řekne, že ano. Docela jim zá-
vidím, ale mamku nechám čekat venku. Ve třídě je nejen paní učitelka, 
ale i děti, které už do dramaťáku chodí. Proč? Budou nás nějak hodnotit? 
Jsou tu prý jako asistenti. Nejdřív si docela dlouho povídáme. O tom, ko-
lik nám je, co nás baví a tak. Pak se rozhýbáváme a rozmlouváme, zkouší-
me si různé jazykolamy. Je to docela legrace, zkouší to i maminky! Když 
si pak říkáme básničky, které jsme si připravili, nemám už vůbec tré-
mu. Dokonce mi všichni tleskají. Potom paní učitelka vysype z velkého 
koše plno podivných věcí. Máme si jednu vybrat a vymyslet o ní příběh.  
A pak ho ostatním vyprávět nebo zahrát. Navíc můžeme poprosit jednoho  
z asistentů, aby nám s tím pomohl. To jsem ráda. S Eliškou, tak se ta hol-
ka, která mi pomáhá, jmenuje, vymyslíme docela podařený příběh o veli-
kém starém klíči. Nejdřív ho chci jenom vyprávět, ale nakonec ho i zahra-
jeme. Baví mě to a už se těším na další úkol, ale místo toho se dozvídáme, 
že to byla poslední část přijímaček. Dostaneme pochvalu a bonbón a jde-
me na chodbu, kde nám asistenti, vlastně teď už naši kamarádi, vyprávějí 
o tom, co se v dramaťáku všechno dělá. Maminky si zatím ve třídě vyklá-
dají takové ty důležité dospělé věci. 

S mamkou pak ještě jdeme na zmrzlinu. Za odměnu. 

Vymyslete si svůj vlastní příběh podle jednoho z klíčů, 
které najdete na druhé straně! Zkuste ho někomu vy-
právět. Nebo ho rovnou napište a přineste k přijíma-
cím zkouškám!



JAKÉ (BY) TO BYLO NA ZKOUŠKÁCH?
literárně-dramatický obor

Váš příběh o velkém starém klíči začíná.
Jako inspiraci můžete využít  
kresby klíčů od našich žáků.

Vytvořte si svůj vlastní klíč k Zahradě umění.


